vanum aliquid et infructuosum aut vile, sed tanquam pretiosum, utile magnique faciendum.

Porrò mysticè quasi ex personà Dei loquentis : *Lux vultus mei non cadebat in terram*; quia divina illustratio terram diligentiibus non apparet. Sic alibi ait : *Auferetur ab impiis lux tua*. Ubi S. Gregorius, lib. 20 Moral. cap. 4 : « Neque Dei lumen illustrat eos qui iniquitatis suæ malitiam fidei nomine paliant, » etc.

VERS. 25. — SI VOLUISSEM IRE AD EOS, SEDEBAM PRIMUS : CUMQUE SEDEREM QUASI REX CIRCUMSTANTE EXERCITU (1), ERAM TAMEN MÆRENTIUM CONSOLATOR. Hæc postrema perspicua sunt, neque licem desiderant ab interprete : tantum enim indicant, primam Jobo datam esse cathedram, ut regiam decebat amplitudinem, et circumstare alios non aliter atque duces exercitûs circumdant; neque tamen sic ab impenso honore immoderatè ipsoscescere, ut contemneret aut respueret alios, sed potiùs solaretur, si ægro essent animo, et eorum liberali manu inopiam sublevaret. Ita Sanctius noster.

Porrò illud quasi rex non elevat vim, ac si Jobus non fuerit verus rex, sed aliquid regi simile. Modus quippe ille familiaris est Scripturæ; juxta quem Christi gloria dicitur, Joan. 1, 14, quasi unigeniti, id est, verè unigeniti; et Christus ipse dicitur, Philip. 2, 7, habitu inventus ut homo, id est, verus, homo. Quod autem hic additur, *circumstante exercitu*, Septuaginta transferunt ἐν πολεμίοις, in accinctis. Sunt autem monozoni milites honoratioris divite balteo, inquit Olym-piodorus; vel ordines militares, ut vult Isidorus: Hesychius vocat κατακτόπους, speculatores hostium, aut pugnaces, in militiâ dexteros, in pugnando exercitatos. Utrobique vigilantes et in opere strenuos pingi yideo et representari, ut ea virtus propè heroica dici posse videatur.

Observe verò quantâ Job animi contentione ac pietate ferebatur ad levandam aliorum calamitatem; upde superiùs se cor viduæ consolatum aserit, et hic iterum veluti glorioso honoris titulo se mærentium consolatorem appellat. Huc aspiciant pii principes et religiosi sacerdotes, quos in tanto infeliciū numero et calamitatum varietate afficit Dei bonitas, et commovet, ut luctu et mœrore disjectis consolationem impertiantur. Hæc sunt ubera quæ D. Bernardus, serm. 10 in Cantica, in sacris hominibus requirit, negatque eos, qui sunt, ut ipse loquitur, de patrimonio crucifixi, dici posse matres, nisi ubera duo præ se ferant; quæ laudans sponsus ait esse meliora vino et fragrantiora unguentis optimis : neque enim cessare eos debere exprimere de ubere quidem congratulationis lac exhortationis, de ubere verò compassionis lac consolationis, ut qui ex monitione divi Pauli nôriat gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus. S. Gregorius, lib. 20 Moralium, cap. 8, ponderans hunc Jobi locum, hortatur prælatos